
 
 
 

Interpellation om att testa halten av droger i avloppsvattnet  

 
För några år sedan lade undertecknad m.fl. en motion om att kommunen ska testa 

avloppsvattnet för att påvisa hur mycket droger det finns i vår kommun.  

Tyvärr fick inte motionen något gehör trots att missbruket av droger är en viktig fråga.  

Nu har det gått en tid sedan vi lade denna motion, men situationen med droger ser ut att ha 

blivit värre. Vi har kunnat läsa om hur drogerna sprider sig i Värmland och ner i åldrarna.  

 

Detta gäller inte minst vår grannkommun Karlstad som hamnat på topplistor i unika  

mätningar av olika droger. T.ex. när det gäller MDMA (3,4-metylendioximetamfetamin), som 

är mer känt under namnen Ecstasy (Tablettform) och Molly (kristallform), ligger Karlstad på 

en fjärde plats bland de 36 kommuner som deltog i undersökningen. Mätningen gjordes 

nyligen av SVT tillsammans med forskningsinstitutet RISE. För att inte nämna mätningen 

från EUDA (Europeiska unionens narkotikamyndighet) som i år satte Karlstad på en sjätte 

plats i Europa när det gäller amfetaminhalter i avloppsvattnet.  

 

Det vore högst naivt att tro att tätheten av droger i Karlstad inte smittar av sig på Hammarö. 

Därför är vi nyfikna på om kommunen själv, eller i samarbete med andra myndigheter och 

organisationer, mäter avloppsvattnet för att påvisa hur mycket droger det finns i vår kommun.  

Kommunen har dessutom en möjlighet att mäta eventuella lokala skillnader, då det finns två 

separata reningsverk. Även punktmarkering av vissa områden kan göras med dagens teknik. 

 

 

Att mäta avloppsvattnet är ett objektivt och kostnadseffektivt sätt att påvisa halten av droger i 

ett samhälle. Ett viktigt verktyg i verktygslådan för de kommuner som vill kavla upp ärmarna 

i kampen mot droger.  

 

Därför vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande: 

 

Görs det mätningar av avloppsvattnet i vår kommun för att påvisa halten av droger? 

 

Om inte, varför har detta inte gjorts och när har ni tänkt att börja med mätningarna? 

 

För Partiet Sans o Balans 

Anders Ahl (SoB)  

Skoghall den 12 december 2025 

 


